東海支部行事

【東海支部】

第２７回 学生による材料フォーラム 発表推薦のお願い

日本金属学会・日本鉄鋼協会東海支部

支部長 今井 正

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて，日本金属学会東海支部，日本鉄鋼協会東海支部では，学生会員および若手企業会員の研究

成果を，地域の企業，大学，研究機関の方々に知って頂くとともに，討論や指導を通して彼らの教

育を行う機会として，下記の要領にて「第２７回学生による材料フォーラム」を企画致しました。

当学協会とも関連の深い貴研究室，貴社におかれましては，学生，若手研究者・技術者の皆様の活

発な発表をお願い申し上げます。

 つきましては，大学の先生方には研究室単位で，また企業でも同様に，発表の推薦をお願い申し

上げます。趣旨をご理解頂き，是非ご協力下さいます様，よろしくお願い申し上げます。

 なお，日本鉄鋼協会では，支部活動への学生の参加を奨励しており，本フォーラムにおける当日

の審査で優秀と認められたポスター発表学生には，日本鉄鋼協会の学生会員資格が１年間無料で与

えられることを申し添えます。

発表をご推薦頂ける場合は，ポスター発表申込書を１０月２７日（金）までに下記宛に，E-mail
にてご送付頂ければ幸いです。

敬具

記

日 時： 2017 年 11 月 16 日（木）
12:00 ~ 12:50 ポスター準備

13:00 ~ 14:00 特別講演会 （ポスター発表者は必ず聴講のこと）
熊本大学 先進マグネシウム国際研究センター長 河村能人先生

講演題目： 『LPSO 型マグネシウム合金の開発とミルフィーユ材料への展開』
14:10 ~ 16:10 ポスターセッション

16:10 ~ 16:30 ポスター撤去

16:30 ~ 18:30 交流討論会 （ポスター発表者は必ず参加のこと）
場 所： 名古屋工業大学 ４号館ホール（特別講演会）

NITech Hall（ポスターセッション）
大学会館・生協大食堂（交流討論会）

（〒466-8555 名古屋市昭和区御器所町（http://www.nitech.ac.jp/））
内 容： 学生および若手企業会員によるポスターセッション形式の研究成果発表

見学者： 東海地区の金属学会および鉄鋼協会会員ならびに関係企業の技術者，研究者

その他：

◆ポスター発表のみ。

◆ポスターの大きさは A0 サイズ（横 90cm × 縦 150cm 以下）。

◆ポスターの掲示と撤去は発表者の責任において行うこと。

http://www.nitech.ac.jp/

◆ポスターの掲示は当日の 12:00 ~ 12:50 に完了のこと。

◆ポスターセッションのみの参加は認めません。ポスター発表者も特別講演を必ず聴講のこと。

◆ポスター撤去は当日終了後の 16:10 ~ 16:30 に行うこと。それ以降は廃棄します。

◆発表学生と指導教員の方は，必ず交流討論会にご出席下さい。（参加費無料）

◆審査の上，優秀なポスターには交流討論会において奨励賞を授与します。

◆発表者および指導教員への旅費の支給は行いません。

申込方法： ポスター発表などの申込書は下記 URL よりダウンロードできます。
10 月 27 日（金）までに，E-mail にて下記宛てにお申し込み下さい。

申込書ダウンロード： http://nano-lab.web.nitech.ac.jp/tokai.html
発表・参加申込先：  hihara@nitech.ac.jp

支部担当理事： 西野洋一，日原岳彦

問合先： 〒466-8555 名古屋市昭和区御器所町
名古屋工業大学大学院 物理工学専攻

TEL: 052-735-5306（西野），052-735-5298（日原）